PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 30
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«17» октября 2016 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Сухобаторова Жаргалма Баяровна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии;

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Забайкальский»;

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Рогалёва Евгения Анатольевна
	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края – начальник Управления финансово-экономической работы Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственным учреждением) по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 8 членов комиссии, что составило 80,0 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение заявления ИП Бальжирова Базарсады Гаржиловича об отказе от субсидии на поддержку социального предпринимательства.
2. Перераспределение денежных средств по мероприятию «предоставление субсидий на поддержку социального предпринимательства» в рамках реализации Государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» в связи с отказом от субсидии.
РЕШЕНИЕ:

1. Удовлетворить заявление ИП Бальжирова Базарсады Гаржиловича об отказе от субсидии.
2. Денежные средства, высвобожденные на основании п.1 настоящего Решения перераспределить в соответствии с критериями, утвержденными приказом Минэкономразвития Забайкальского края от 26 июля 2016 года
№ 80-од «Об утверждении Порядка конкурсных отборов для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»».

3. В соответствии с п.2 настоящего решения увеличить сумму субсидии ИП Деревцовой Натальи Сергеевне до 695 189,00 рублей.
4. Внести изменения в Протокол № 21 о предоставлении победителям конкурсных отборов субсидий и их размерах либо об отказе в предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» от 06.10.2016г.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                    Ж.Б.Сухобаторова
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:
В.В.Алексеев

	Ю.М.Кон

	С.А.Паршаков

	Е.А.Рогалева

	А.Л.Халтурин

	Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8